
       UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:           /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

   Điện Biên, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Điều 3, Điều 7 Quyết định số 1416/QĐ-SGDĐT 

ngày 02/12/2024  của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi đua,  

khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên năm học 2024 - 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Điện Biên; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung quy định chung về thi đua, khen thưởng 

tại khoản 3 Điều 3 Quyết định số 1416/QĐ-SGDĐT ngày 02/12/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Điện Biên năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:   

“3. Chỉ xét đề nghị danh hiệu thi đua “Chiến sĩ thi đua cơ sở” đối với cá 

nhân: Có kết quả hoàn thành vượt mức chất lượng trong các nhiệm vụ, công việc 

được giao do cơ quan, đơn vị quy định phù hợp với đặc thù từng nhiệm vụ, công 

việc và theo yêu cầu về tiến độ, chất lượng, hiệu quả của từng nhiệm vụ, công việc 

tại cơ quan, đơn vị; hoàn thành vượt mức chất lượng trong nhiệm vụ giảng dạy 

môn học được giao (đối với viên chức là giáo viên); hoàn thành đúng tiến độ, bảo 

đảm chất lượng, hiệu quả nhiệm vụ, lĩnh vực công tác được giao phụ trách, quản 

lý (đối với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn và tương đương) 

và hoàn thành nhiệm vụ nâng cao kết quả kỳ thi tốt nghiệp THPT của nhà trường 

(đối với viên chức là Hiệu trưởng và tương đương).” 

Chỉ xét khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có kết quả hoàn thành đúng 

tiến độ, bảo đảm chất lượng, hiệu quả nhiệm vụ được giao”. 



 
2 

 

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung nội dung khoản 2 Điều 7 Quyết định số 

1416/QĐ-SGDĐT ngày 02/12/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy 

chế thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên năm học 

2024 - 2025, cụ thể như sau:   

“2. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”  

Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” được lựa chọn trong số các cá nhân có 

đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 23 Luật Thi đua, khen thưởng; đồng thời 

đảm bảo quy định tại Điều 1 Quyết định này”. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một bộ 

phận không tách rời của Quyết định số 1416/QĐ-SGDĐT ngày 02/12/2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Thủ trưởng 

các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; Hội đồng Thi đua, Khen thưởng 

ngành Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ GDĐT; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;  

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

  


		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-07-17T16:46:02+0700


		2025-07-17T17:05:04+0700


		2025-07-17T17:05:05+0700


		2025-07-17T17:05:06+0700




